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Vážení a milí přátelé,

i v roce 2019 stál Vojenský fond solidarity na straně všech vojáků a jejich rodin, kteří se bez vlastního zavi-
nění ocitli v tíživé životní situaci. Cílem VFS vždy bylo a stále je pomáhat a podporovat ty, kteří to nejvíce 
potřebují, zmírnit dopady nenadálých životních situací a překlenout ta nejtěžší období.

Díky vzájemné solidaritě a všem přispěvatelům z řad vojáků, občanských a státních zaměstnanců Mini-
sterstva obrany, civilní veřejnosti i díky desítkám sponzorů se nám tuto myšlenku daří uskutečňovat ve 
stále větším rozsahu. Tým, který se o naplnění myšlenky a chod VFS s nadšením stará, je velmi malý. Stejně 
jako já si ale uvědomuje sílu této pomoci a pevně v ni věří. Patří mu tedy velký dík za osobní nasazení a za 
úspěšnou realizaci projektů adresné pomoci v průběhu roku.

Výroční zprávou vám chceme umožnit nahlédnout pod pokličku, ukázat, jak je nakládáno s vašimi penězi 
a kde finanční prostředky vložené do fondu a v jaké míře pomáhají. Transparentnost je neodmyslitelnou 
součástí naší práce – práce, která má smysl.

Věřím, že se i nadále bude mezi vojáky a vojákyněmi šířit myšlenka solidarity, pomoci a podpory v duchu 
rčení „Jeden za všechny, všichni za jednoho“ či „Táhneme za jeden provaz“. Vojákům vždy připomínám, že 
nezáleží na výši měsíčního příspěvku, neboť zcela zásadní je množství pravidelných přispěvatelů. Mám 
radost, že jejich počet stále roste. Vážím si všech, kterým nejsou lhostejné lidské osudy, osudy přátel, ka-
marádů, známých, kolegů – vojáků.

Jsem upřímně ráda, že mám kolem sebe vás, úžasné lidi, a že společně děláme to, co nás naplňuje. Záro-
veň jsem přesvědčena, že adresná pomoc musí nastat bezodkladně, taková jediná má opravdový smysl. 
Díky vám můžeme pomáhat.

Vaší podpory si velice vážím a z celého srdce vám za ni děkuji.

 brigádní generálka Mgr. Lenka Šmerdová
 předsedkyně výboru Vojenského fondu solidarity

Člověk je zrozen k vzájemné pomoci.

Lucius Annaeus Seneca
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S každou výroční zprávou přichází jakési druhé kolo bilancování. To první bývá bezprostředně na konci 
kalendářního roku. V  té době však ještě nejsou k  dispozici souhrnné ekonomické a  statistické údaje za 
uplynulý rok, a tudíž je to bilancování více pocitové než statistické. Oproti tomu u výročních zpráv je tomu 
již naopak a pocitové vnímání rychle střídá řeč konkrétních čísel a faktů.

Za sebe, za Charitu Česká republika i za Vojenský fond solidarity jsem velmi rád, že obě tato hodnocení 
mohla být pozitivní a jasně poukazující na to, že Vojenský fond solidarity je již plně etablovanou, důvěry-
hodnou a funkční organizací, která dává naději a pomáhá měnit osudy našich klientů k lepšímu. Nejinak 
tomu bude i v nadcházejících letech, a proto mi dovolte poděkovat vám všem, kteří vdechujete Vojenskému 
fondu solidarity život, za vaši současnou i budoucí podporu. Protože bez podpory vás, našich sympatizan-
tů, firemních i individuálních dárců, dobrovolníků, organizátorů benefičních akcí, bychom nikdy v cestě za 
naplňováním našeho poslání úspěšní nebyli.

 Mgr. Jakub Líčka

 generální sekretář Charity Česká republika

Podporujeme Vojenský fond solidarity 

v jeho úsilí pomáhat potřebným
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VOJENSKÝ FOND SOLIDARITY 
POMÁHÁ

Vojenský fond solidarity (VFS) byl založen 9. března 2015 za účelem poskytnutí okamžité pomoci 
při překonání nelehkého životního období, ve kterém se vojáci a jejich blízcí ocitnou bez vlastního 
zavinění. Prostřednictvím adresné finanční podpory už pátým rokem podáváme pomocnou ruku 
těm, kteří to potřebují – jsme tu pro všechny vojákyně a vojáky sloužící v Armádě České republi‑
ky, u Vojenské policie, Vojenského zpravodajství, Hradní stráže a Vojenské kanceláře prezidenta 
republiky včetně příslušníků aktivní zálohy ozbrojených sil České republiky.

DEFINICE BAREV:

Pantone barva vy‰ívací nit
ãerná black 1180
Ïlutá 123 C 1188
ãervená 186 C 1050
modrá trikololora ref blue C 1066
modrá ‰tít 661 C 1254

Tento vzor byl schválen fieditelem Vojenského historického ústavu
a heraldickoou komisí Vojenského historického ústavu a nelze v nûm
provádût jakékoli zmûny velikostí a pomûru stran, grafick˘ch prvkÛ 
ve znaku ani odstínÛ barev. v‰echny zmûny musí b˘t pfiedem konzultovány 
a odsouhlaseny Vojensk˘m historick˘m ústavem.
Znak lze zvût‰ovat ãi zmen‰ovat pomûrovû pouze jako celek.
© VHÚ PRAHA

CELKOVÁ BILANCE ZA ROK 2019
  Vojenský fond solidarity věnoval 25 nezaopatřeným dětem z vojenských rodin vá‑

noční finanční dar v celkové výši 300 000 Kč.

  Přijali jsme 12 nových oficiálních žádostí o pomoc a po předchozí dohodě s klien‑
tem byla rovněž prakticky realizována jedna žádost o pomoc z konce roku 2018.

  Dvě oficiální žádosti o pomoc byly po dohodě s klienty prakticky realizovány v nad‑
cházejícím roce 2020.

  Jednu oficiální žádost o pomoc převzal k řešení domovský útvar vojáka.

  Finančně jsme podpořili šest vojenských rodin, a to v celkové výši 483 589 Kč. Jed‑
notlivé peněžité dary byly předem určeny pro konkrétní účel.

  Finanční podpora VFS nebyla realizována ve čtyřech případech, neboť žadatelé již 
dlouhodobě nebyli vojáky v činné službě.

Poskytujeme efektivní a rychlou finanční pomoc vojákům v činné službě, u kterých došlo k vážnému 
onemocnění či těžkému zranění – ať už v přímé souvislosti s výkonem služby nebo mimo ni (např. při 
dopravní nehodě). Možnost čerpat pomoc mají i vojáci nebo jejich rodiny, jejichž domácnost byla zasa‑
žena živelní pohromou (povodeň, požár, apod.). Jsme připraveni poskytnout finanční podporu k překo‑
nání nejkritičtějšího období bezprostředně následujícího po nešťastné události. Myslíme i na nezaopat‑
řené děti vojáků, kteří zemřeli v souvislosti s výkonem služby doma nebo v zahraničí.
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PODPORA DĚTÍ 
Z VOJENSKÝCH RODIN

Vojenský fond solidarity primárně podporuje nezaopatřené děti vojáků, kteří zahynuli při výkonu 
služby v České republice nebo v zahraničí, případně byli těžce raněni a mají trvalé zdravotní ná‑
sledky. Podporu lze přiznat dětem až do věku 26 let za předpokladu, že se soustavně připravují na 
budoucí povolání.

Také v dalších případech, kdy se voják se svou rodinou ocitne v nelehké životní situaci a požádá 
nás o podporu, je pro nás prioritou nasměrovat tuto pomoc jeho dětem – můžeme např. pomoci 
uhradit nákladnou léčbu či zdravotní pomůcky, zabezpečit základní životní potřeby a osobní vy‑
bavení, zaplatit výdaje na vzdělání apod., čímž pomáháme rodinám zvládnout náročné životní 
období spojené s neočekávanými výdaji.

Vánoční dar pro děti

Tradici vánočních darů pro nezaopatřené děti vo‑
jáků udržujeme již pátým rokem. Od vzniku fondu 
jsme touto cestou věnovali dětem 1 250 000 Kč. 
U  příležitosti vánočních svátků 2019 jsme posla‑
li finanční dar pro 25 nezaopatřených dětí z  vo‑
jenských rodin, které tragicky ztratily jednoho 
z rodičů.

Původní rozpočet tohoto daru na rok 2019 ve 
výši 250 000 Kč byl díky iniciativě Univerzity obra‑
ny v Brně navýšen o 50 000 Kč – právě tuto část‑
ku se příslušníkům stálého stavu a  studentům 
podařilo vybrat v  rámci akce „Zdoláme Everest 
a podpoříme dobrou věc“. Spojenými silami zlezli 
11. června 2019 na lezeckém trenažéru Jakub výš‑
kový rozdíl odpovídající nadmořské výšce Mount 
Everestu, nejvyšší hory světa. Každý z  lezců před 
samotným výstupem přispěl do zapečetěné po‑
kladničky 100 Kč. První do stěny nastoupil pro‑
rektor pro  rozvoj a  internacionalizaci plk.  Luděk 
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Jedlička. „Vojenský fond solidarity podporuji dlouhodobě, jsem stálým přispěvatelem a rád se zúčastním 
takovéto akce k vyjádření podpory a sounáležitosti s ostatními příslušníky armády, kteří v průběhu služby 
přišli o život.“ I díky příspěvku z této originální akce jsme o Vánocích zaslali každému nezaopatřenému 
dítěti finanční dar ve výši 12 000 Kč.

Pomoc sirotkovi

Po tragickém úmrtí maminky samoživitelky, 
příslušnice Vojenské policie Olomouc nadrot‑
mistryně M. Ř. zůstal tříletý Vojtíšek zcela sám. 
Jeho těžký osud ještě komplikuje vážné one‑
mocnění – porucha autistického spektra.

Díky obětavosti příbuzných si jej do pěstoun‑
ské péče vzala sestřenice zesnulé. Vojtíškovo 
zdravotní postižení vyžaduje neustálou péči, a proto paní E. Š. odešla ze zaměstnání, aby se chlapci 
mohla naplno věnovat. Vedle náročné každodenní péče ho vozí do speciální mateřské školky, k řadě 
lékařů ‑specialistů (pediatr, logoped, neurolog, psycholog, psychiatr) a  pravidelně i  do plaveckého 
bazénu. Kromě Vojtíška se pěstounská rodina stará ještě o vlastní jedenáctiletou dceru.

Finančně náročná péče o postiženého chlapce a nákladná léčba vyčerpaly rodinné úspory pěstounů. 
Výbor VFS na základě získaných informací rozhodl o následující formě pomoci:

  jednorázový finanční dar ve výši 120 000 Kč jako částečná náhrada za vyčerpané rodinné úspory 
pěstounů;

  následná podpora pěstounské rodiny  – příspěvek na léčbu a  dopravu k  lékařům ve výši 4 500 Kč 
po dobu šesti měsíců;

  zařazení Vojtíška do seznamu nezaopatřených dětí, kterým VFS každoročně zasílá vánoční 
finanční dar.

Pomoc nezaopatřenému 
dítěti po tragické nehodě 
rodičů

Při nezaviněné dopravní nehodě zahynul příslušník 
Vojenského zpravodajství, brigádní generál M. J. Man‑
želka, která v autě cestovala s ním, byla s těžkými zra‑
něními převezena do  nemocnice. Ze dne na den tak 
v rodinném domě zůstala zcela sama a bez prostředků 
jejich nejmladší dcera. Výbor VFS na svém mimořád‑
ném zasedání rozhodl o  okamžité pomoci formou fi‑
nančního daru ve výši 15 000 Kč vypláceného po dobu 
dvou měsíců a současně zařazení dcery do programu 
péče o nezaopatřené děti, jimž VFS každoročně zasílá 
vánoční finanční dar.
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Pomoc dítěti s těžkým onemocněním

Jedenáctiletá Barborka, která se narodila 
do rodiny kapitána P.  N., příslušníka Vo‑
jenské policie, trpí od  narození dětskou 
mozkovou obrnou. Kvůli svému onemoc‑
nění je upoutána na invalidní vozík a odká‑
zána na trvalou pomoc rodičů. Doma má 
ještě tři sourozence. Za speciální léčbou 
dojíždí Barborka na neurorehabilitační 
kliniku do Prahy. Spe ciální čtyřtýdenní te‑
rapie, kterou by měla absolvovat vícekrát 
do roka, je však velice finančně nákladná.

O životě rodiny s těžce nemocným dítětem 
nám otec Barborky napsal: „Mít v  rodině 
dítě s  handicapem není úplně nejjedno-
dušší. Najednou řešíte věci, které by vám 
za  normálních okolností, tedy v  případě 
zdravého dítěte, ani nepřišly na mysl. A  to 
jak po stránce fyzické, psychické, tak i  fi-
nanční. A navíc se strašákem ve vaší hlavě 
stává slovo budoucnost. Naším cílem je, 
aby  Barborka dosáhla co  možná největší 
míry samostatnosti.“

Na základě podnětu vrchního praporčíka Velitelství Vojenské policie výbor VFS rozhodl o jednorázovém 
finančním daru ve výši 95 955 Kč, který byl určen na úhradu speciální neurorehabilitační terapie.

Pomoc dětem ve finanční tísni

Vojenský fond solidarity podpořil 
matku samoživitelku se dvěma ma‑
lými dětmi, rotnou G. H., příslušnici 
72.  mechanizovaného praporu Přás‑
lavice, která se bez vlastního zavinění 
dostala do  finanční tísně. Při  řeše‑
ní této žádosti jsme spolupracovali 
s kaplanem domovského útvaru, jenž 
byl s  rodinou v  osobním kontaktu. 
Na základě získaných informací a po 
dohodě s klientkou výbor VFS schvá‑
lil pomoc ve formě finančního daru 
určeného na nákup nových postelí 
s matrací pro obě děti v celkové část‑
ce 14 334 Kč.
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PODPORA VOJÁKŮ 
V TĚŽKÉ ŽIVOTNÍ SITUACI

Pomoc vojákovi s vážným onemocněním

Ze dne na den se změnil život příslušníka 74. lehkého motorizovaného praporu Bučovice, praporčíka 
S. H. V prosinci 2018 prodělal náhlou mozkovou příhodu. Po poskytnutí první pomoci byl převezen do 
brněnské Fakultní nemocnice, kde byl operován. Následovala hospitalizace ve vojenských nemocnicích 
v Brně a Olomouci. Poté, co se jeho zdravotní stav stabilizoval, nastoupil do Sanatorií Klimkovice, kde 
absolvoval půlroční neurorehabilitační pobyt.

Po dobu jeho léčebného pobytu v Klimkovicích hradil VFS měsíční splátky hypotéky na dům. Opakova‑
ný finanční dar vyplácený po dobu šesti měsíců představoval celkovou částku 79 800 Kč. Díky výborné 
spolupráci s domovským útvarem klienta jsme mohli rychle realizovat praktickou podporu v nastalé 
krizové situaci.
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Pomoc vojákyni zasažené živelní pohromou

Neštěstí v podobě ničivého požáru, který způsobila závada na elektroinstalaci, zasáhlo rodinu příslušnice 
Agentury personalistiky AČR. Nadporučice M. K. je matka samoživitelka, která se navíc potýká s vážnými 
zdravotními problémy. Vybavení domu včetně osobních věcí bylo zcela zničené, místnosti neobyvatelné. 
Veškeré vnitřní prostory nově postaveného a zařízeného domu bylo nutné kompletně opravit, a to včetně 
výměny oken.

Ihned po přijetí žádosti o pomoc jsme nadporučici M. K. osobně navštívili a začali řešit možnosti po‑
moci. Členové výboru VFS se na řádném zasedání jednohlasně shodli na konkrétní podobě výsledné 
pomoci, a to finančním daru ve výši 130 000 Kč, který byl určen k nákupu nového základního vybavení 
(postele včetně přikrývek, kuchyňské spotřebiče atd.).

Vojenský fond solidarity v roce 2019 poskytl pomoc v celkové výši 649 589 Kč. Tuto část‑
ku tvořily finanční dary pro vojáky s rodinami, které postihlo těžké zranění, vážné one‑
mocnění, náhlé úmrtí, živelní pohroma či nezaviněná finanční tíseň, a finanční dary pro 
nezaopatřené děti, které tragicky ztratily rodiče v souvislosti s výkonem služby.

Přestože víme, že peníze nevrátí zdraví ani život, jsme přesvědčeni o tom, že alespoň 
částečně jsme pomohli našim klientům v nejtěžším období jejich života. Upřímné podě‑
kování patří tisícům dárců, kteří VFS v roce 2019 finančně podpořili, a zcela tak naplnili 
význam motta našeho fondu: „Díky vám můžeme pomáhat.“
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AKCE VE PROSPĚCH  
VOJENSKÉHO FONDU 
SOLIDARITY

Na podporu Vojenského fondu solidarity se v roce 2019 uskutečnila řada sbírek a společenských, 
kulturních a sportovních akcí. Na jejich organizaci se významně podíleli příslušníci vojenských 
útvarů a zařízení i nadšenci z řad civilní veřejnosti. Obě skupiny spojoval společný cíl – uspořádat 
atraktivní akci, jejíž výtěžek podpoří dobročinnou aktivitu Vojenského fondu solidarity.

Nejvýznamnější vnitroresortní akcí je již tradičně sbírka ke Dni válečných veteránů. Vojákům, za‑
městnancům Ministerstva obrany ČR i  části civilní veřejnosti se v  roce 2019 podařilo společně 
shromáždit ve prospěch VFS rekordní částku ve výši 1 005 732 Kč.

Sbírka ke Dni válečných veteránů

Největší resortní sbírka se uskutečnila od 21.  října do 20.  listopa‑
du 2019 a již tradičně ji VFS organizoval ve spolupráci s vojenskými 
útvary a zařízeními napříč resortem MO. Výsledek sbírky jistě potěšil 
všechny dárce a podporovatele našich vojáků – podařilo se totiž pře‑
konat magickou hranici 1 000 000 Kč.

Se zajištěním a propagací akce nám opět pomáhali především přísluš‑
níci AČR, a to převážně z řad vrchních praporčíků a kaplanů. Za jejich 
osobní nasazení a čas, který sbírce věnovali, jim patří naše srdečné 
poděkování – bez nich by se nám nepodařilo umístit všech 123 po‑
kladniček v rámci celého resortu a věnovat téměř 20 000 vlčích máků.

Obětavě se zapojili i vojáci působící v zahraniční operaci – příslušníci 
13. strážní roty BAF ÚU AČR RS na základně Bagrám v Afghánistánu.

Těší nás, že se do sbírky každým rokem nově zapojují další subjekty. Letos se tak poprvé účastnili pří‑
slušníci Velitelství teritoria v Táboře, Agentury vojenského zdravotnictví – Centra vojenské kynologie 
v Chotyni, praporu podpory nasaditelných sil v Rakovníku, Velitelství kybernetických sil a informačních 
operací v Brně, Krajského vojenského velitelství České Budějovice, Krajského vojenského velitelství Zlín 
a Vojenské nemocnice Olomouc. Své vojenské kolegy se rozhodli podpořit i příslušníci Obvodního ředi‑
telství Policie Praha III. Poprvé, avšak o to výrazněji, se do sbírky zapojila Československá obec legionář‑
ská, které se podařilo získat 67 619 Kč.
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Při příležitosti Dne válečných veteránů se opět uskutečnila 
u  čerpacích stanic EuroOil charitativní akce na podporu VFS. 
Do sbírky se mohl zapojit každý, kdo prvních jedenáct listo‑
padových dnů přijel na kteroukoli z  těchto čerpacích stanic. 
„Jsme ryze česká firma, která chce alespoň takto symbolicky oce-
nit nasazení našich vojáků, kteří každým dnem brání naši svobo-
du v různých zemích. Sbírku pořádáme již třetím rokem a v mi-
nulých letech jsme pokaždé vybrali přes  sto tisíc korun,“  uvedl 
Jan Duspěva, předseda představenstva Čepro, provozovatele 
čerpacích stanic EuroOil.

Na podporu vnitrore‑
sortní sbírky proběhla 
i řada kulturních a spole‑
čenských akcí. V Rudolfi‑
nu se konal již tradiční 

Koncert ke Dni válečných veteránů, slavnostní koncert zorgani‑
zovali také příslušníci Duchovní služby AČR ve vojenském kostele 
sv.  Jana Nepomuckého na  Hradčanech. Aktivním podporovate‑
lem sbírky se stal i nadrotmistr Jiří Néma, organizátor královéhra‑
decké Konference válečné medicíny. Od VFS si  zapůjčil poklad‑
ničku, do které mohli účastníci konference přispět dobrovolným 
darem. Ani zde samozřejmě nechyběly symbolické vlčí máky.

Celkem 60 050 Kč se podařilo vybrat za jediný den během oslav 
Dne válečných veteránů, které již tradičně organizovala měst‑
ská část Praha 2 na náměstí Míru. Sbírku zde opět koordinova‑
lo Krajské vojenské velitelství Praha a  pěší rota aktivní zálohy 
Středočeského kraje.

Nejvýznamnějším přispěvatelem do sbírky se stali příslušníci 
a studenti Univerzity obrany v Brně, kterým se společnými si‑
lami podařilo získat úctyhodných 77 639 Kč.

Výrazný podíl na úspěšné realizaci sbírky měli naši sponzoři Jagello 2000, z.s., Inversor Global, s. r. o., 
Klasik Moto, a. s., Charita Česká republika a Československá obec legionářská, kteří zakoupili vlčí máky 
určené jako upomínka pro všechny dobrovolné dárce.

Poděkování patří všem dárcům z  řad vojenské i  civilní veřejnosti, stejně jako všem 
vojákům ‑dobrovolníkům, kteří zabezpečili sbírku napříč celým resortem obrany i na ve‑
řejnosti. Milion korun, který se podařilo při této příležitosti získat, je významným příno‑
sem pro konto VFS, a v nastávajícím období tak umožní další pomoc vojákům a jejich 
rodinám v těžké životní situaci.

Vedle sbírky ke Dni válečných veteránů se v průběhu roku konají při 
vojenských útvarech a zařízeních další jednorázové sbírky, které jsou 
nezištně organizovány jejich příslušníky.

Takovou sbírku opakovaně uspořádali například u Střediska obsluhy vý‑
cvikového zařízení Hradiště, posluchači poddůstojnického a základního 
praporčického kurzu a důstojníci ze základního důstojnického kurzu Ve‑

litelství výcviku – Vojenské akademie ve Vyškově, příslušníci stálého stavu a studenti Univerzity obrany 
v Brně nebo Rekrutačního pracoviště České Budějovice.
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K  pravidelným podporovatelům Vojenského fondu solidarity patří příslušníci aktivní zálohy 
ozbrojených sil (AZ), kteří za svými vojenskými kolegy stojí jako jeden velký tým. Propagují fond 
a přispívají do něho značnými částkami, za což jim patří srdečné poděkování.

V roce 2019 VFS podpořili svojí sbírkou např. příslušníci pěší roty AZ Krajského vojenského velitelství 
Praha – Středočeský kraj, pěší roty AZ Krajského vojen‑
ského velitelství Hlavní město Praha, pěší roty AZ Kraj‑
ského vojenského velitelství Karlovy Vary, AZ 22.  zá‑
kladny vrtulníkového letectva Náměšť nad Oslavou 
a AZ 142. praporu oprav Klatovy.

Oblíbenou formou sbírkové činnosti jsou vojenské běhy 
a pochody, sportovní utkání všeho druhu a hudební kon‑
certy a kulturní festivaly, kterých se účastní velké množ‑
ství návštěvníků. Díky těmto aktivitám se mohou lidé pří‑
jemným způsobem seznámit s činností Vojenského fondu 
solidarity. Organizátorům těchto akcí a  koordinátorům 
sbírek děkujeme za vynaložené úsilí v  této propagační 
a sbírkové činnosti.
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Akce s vojenskou a vojensko ‑historickou tematikou
Den otevřených dveří u 21. základny taktického letectva Čáslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 000 Kč
Dny NATO & Dny Vzdušných sil AČR, Ostrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 709 Kč
B17 Memory, Sedlčany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 250 Kč
Army Day, Ostrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000 Kč
Mobilisace 1938, Holýšov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 721 Kč

Hudební a ostatní kulturní akce
Večery s Ondrášem, Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 635 Kč
Krajinou času, Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 381 Kč
Krok za krokem, Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 530 Kč
1. benefiční ples Moravské vysoké školy, Olomouc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 400 Kč
Čas vzácný přišel, Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 744 Kč
1. ples válečných veteránů, Olomouc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 000 Kč
Noc kostelů, vojenský kostel sv. Jana Nepomuckého, Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 942 Kč
Benefiční koncert pro Obranu národa, Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 770 Kč
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Sportovní akce
Sparta vzdává hold, Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  133 322 Kč
FMX Gladiator Games, Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120 000 Kč
Charitativní běh 43. výsadkového praporu, Chrudim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70 023 Kč
Běh Praporčické školy, Vyškov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51 050 Kč
Běh pro Vojenský fond solidarity a Nadaci policistů a hasičů, Děčín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31 382 Kč
Vysočina děkuje, Jihlava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 000 Kč
Extraligový zápas volejbalistů Kladenští Orli, Kladno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 000 Kč
Military Death March, Vimperk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 000 Kč
Pochod české státnosti, Jihomoravský kraj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 200 Kč
Vzpomínkový běh Herbi’s Trail Run, Prachatice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 000 Kč
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Vojenský fond solidarity má od svého za‑
ložení silnou podporu Ministerstva obrany 
ČR a  jeho přidružených organizací. Resort 
podporuje fond nejen finančními dary, 
ale i originálními projekty k jeho další pro‑
pagaci mezi vojáky, civilními zaměstnanci 
a širokou veřejností.

Příkladem může být Týden solidarity, který 
na dny 1. až 8. prosince 2019 vyhlásil ministr 
obrany Lubomír Metnar. Při této příležitosti 
vyzval osobním dopisem zaměstnance re‑
sortu obrany, vojáky a  civilní zaměstnance 
k podpoře VFS. „Sloužíte a pracujete v resortu, 
který stojí na solidaritě – jednom ze základních 
principů, bez něhož se vojáci při své práci neobejdou. Jsem přesvědčen, že je výrazem profesionální hr-
dosti a cti každého vojáka.“ Na webových stránkách www.army.cz a sociálních sítích současně probíhal 
projekt s názvem Sdílejte s námi příběhy solidarity, který veřejnosti představil několik příběhů osobní 
sounáležitosti vojenských profesionálů. V rámci Týdne solidarity daroval ministr obrany ve prospěch 
fondu osobní příspěvek ve výši 20 000 Kč. Štědrý finanční dar o celkové částce 550 000 Kč věnovaly stát‑
ní podniky Letecké opravny Malešice, Vojenské lesy a  statky ČR, Vojenský technický ústav, Vojenský 
výzkumný ústav a Vojenský opravárenský podnik. Kancelář náměstkyně ministra obrany Mgr. Kateřiny 
Blažkové darovala fondu dalších 10 000 Kč.

Resort může být hrdý na všechny své příslušníky, 
kterým není lhostejný osud kolegů a kamarádů. Pro‑
fesionální sounáležitost  – zcela podle hesla „Vojáci 
vojákům“  – naplňují mnozí z  nich prostřednictvím 
svých pravidelných příspěvků. Velkým vzorem pro 
ostatní mohou být i vojáci, kteří se rozhodli individu‑
álním způsobem podpořit Vojenský fond solidarity.

Cenu Arnošta Lustiga pro rok 2018, která je udělována 
za odvahu, statečnost, lidskost a  spravedlnost, získal 
16.  května  2019 brigádní generál Karel Řehka, t. č.  zá‑
stupce velitele Mnohonárodní divize severovýchod 
v  Polsku. Z  finančního daru, který je s  tímto oceněním 
spojen, věnoval 50 000 Kč VFS.
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Ve svůj svatební den, 7.  září  2019, pama‑
toval desátník Tomáš Jaworek, příslušník 
71.  mechanizovaného praporu, s  manžel‑
kou Barbarou i  na vojáky a  jejich rodiny, 
které postihl těžký osud. Mladý pár se roz‑
hodl část svatebních darů věnovat ve pro‑
spěch VFS – částka 10 740 Kč, kterou mezi 
sebou hosté na svatbě vybrali místo zakou‑
pení květinových darů pro  novomanžele, 
byla věnována na pomoc vojákům.

Na tomto místě bychom chtěli poděkovat 
výjimečnému páru, jenž patří mezi štědré 
přispěvatele do VFS. Válečný veterán Mi‑
loslav Masopust, příslušník 1.  českoslo‑
venského armádního sboru, s manželkou 
Helenou osobně podporují fond i na nej‑
různějších společenských setkáních  – zú‑
častnili se např. slavnostního křtu našeho 
reprezentativního kalendáře pro rok 2020, 
který se konal 27. listopadu 2019 v prosto‑
rách Písecké brány.

Vojenský fond solidarity nezůstává odkázaný pouze na své vlastní „domácí“ prostředí – rodinu, 
kterou tvoří vojáci a civilní zaměstnanci resortu obrany. Má výraznou podporu i v široké veřej‑
nosti, mezi našimi spoluobčany, kteří si práce vojáků nesmírně váží, a dokážou ji také náležitým 
způsobem ocenit.

Navázali jsme dlouhodobou spolupráci s firmou Mikov, která si klade za cíl propojit vzpomínku na hr‑
dinství českých a československých vojáků s humanitární pomocí pozůstalým po padlých vojácích i vo‑
jákům, kteří ztratili zdraví při plnění svých služebních povinností. „Každý rok chceme uvést na trh jeden 
nůž, který bude inspirován některou z významných zahraničních operací naší armády. Z každého proda-
ného nože pak budeme přispívat konkrétní částkou Vojenskému fondu solidarity,“ řekl Karel Ježek, ředitel 
firmy Mikov.
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Unikátní projekt s  názvem Válečný veterán byl 
oficiálně zahájen 25. července 2019, kdy se usku‑
tečnila slavnostní prezentace limitované série 200 
kusů důstojnického nože M‑1917, vytvořeného na 
motivy osobní zbraně válečného hrdiny generála 
Josefa Bílého. Za každý tento prodaný nůž bude 
VFS náležet částka 500 Kč. Následující nože již bu‑
dou autorské originály zhotovené podle návrhů 

majora Romana Hippíka. „Nůž byl obvykle tím posledním prostředkem na bojišti. A já jsem rád, že spolu-
práce pro Vojenský fond solidarity znamená podporu právě z prodeje nože,“ zhodnotil charitativní projekt 
náčelník Generálního štábu AČR armádní generál Aleš Opata.

Originální cestou, jak podpořit VFS v jeho aktivitách, se vydali za‑
kladatelé společnosti Forces.Design, která vyrábí oblečení s  mo‑
tivy vyjadřujícími osobní hrdost a podporu našim vojákům a pří‑
slušníkům integrovaného záchranného systému. Koupí produktu 
s armádními motivy přispíváte na Vojenský fond solidarity.

Stále více oblíbenou formou 
daru se stávají výtěžky z  ve‑
řejných dražeb konkrétních 
předmětů.

Například na slavnostním se‑
tkání reprezentativní redak‑
ce rady odborných časopisů 
Czech Defence Industry and 
Security Review a  Review 
pro  obranný a  bezpečnostní 
průmysl 9.  ledna  2019 v  Praze 
byl pro VFS vydražen tematický 
kalendář za 10 000 Kč.
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Velkorysá aukce Galerie Kodl proběhla 
26.  května  2019 na pražském Žofíně. 
Společnost Česká zbrojovka Group 
zde do charitativní dražby věnovala 
exkluzivní pistoli CZ 75 Republika, je‑
jíž konečná cena se zastavila na částce 
650 000 Kč. Ta byla následně stejným 
dílem rozdělena mezi VFS a  Nadaci 
policistů a hasičů.
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PROPAGACE 
VOJENSKÉHO FONDU 
SOLIDARITY

Propagace a informování vojenské i ci‑
vilní veřejnosti o aktivitách Vojenského 
fondu solidarity je nedílnou součástí 
naší práce. Rozšíření povědomí o  exi‑
stenci instituce, která byla zřízena na 
pomoc vojákům a jejich rodinám, pomáhá nejen finančně posílit fond získáváním nových přispě‑
vatelů, ale umožňuje i jeho pevné ukotvení do systému péče o příslušníky resortu. S ohledem na 
náročnost vojenské služby může vědomí, kam se obrátit v případě tragické události o okamžitou 
pomoc, zásadně ovlivnit život nejen samotného vojáka, ale i celé jeho rodiny.

V roce 2019 využíval VFS na podporu propagace své činnosti řadu standardních komunikačních nástro‑
jů, veřejných aktivit i nových originálních projektů. K medializaci primárně využíval oficiální webové 
stránky fondsolidarity.army.cz a profil na sociální síti Facebook, kde čtenáře pravidelně seznamoval 
se všemi aktivitami ve prospěch vojáků a jejich rodin. Mediální partnerství v tomto roce pokračovalo 
s redakcí vojenského časopisu A  report, jehož redaktorům patří naše poděkování za spolupráci.

O možnostech pomoci vojákům a jejich rodinám, i o nelehkých osudech těch, kterým VFS již po‑
mohl, informovala příslušníky vojenských útvarů a zařízení na svých prezentacích předsedkyně 
výboru brigádní generálka Mgr. Lenka Šmerdová.

V průběhu roku 2019 se konaly tyto prezentace u 42. mechanizovaného praporu Tábor, 43. výsadkového 
praporu Chrudim, 44. lehkého motorizovaného praporu Jindřichův Hradec a 7. mechanizované brigády 
v Hranicích. Přednášku absolvovali rovněž frekventanti poddůstojnického, základního praporčického 
a vyššího praporčického kurzu Velitelství výcviku – Vojenské akademie ve Vyškově a účastníci zasedání 
Psychologické služby AČR v Praze.

Za účelem zvýšení informovanosti 
nejvyšších představitelů vojenských 
útvarů a zařízení o VFS vedoucí k jeho 
výraznější podpoře mezi příslušníky 
AČR vystoupila generálka Šmerdová 
také na poradě náčelníka Generální‑
ho štábu AČR s  veliteli. Během roku 
byla zorganizována rovněž prezenta‑
ce pro  předsedy, metodiky a  poradce 
komisí prevence rizikového chování 
v posádce Praha.
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Vojenský fond solidarity se předsta‑
vil veřejnosti na 4. ročníku Army dne, 
který se konal 15. května 2019 v praž‑
ském Atriu Flora. Během akce, při níž se 
obchodní centrum vždy promění v  obří 
vojenskou základnu s podívanou pro ce‑
lou rodinu, se zde vydražilo dvanáct vel‑
koformátových fotografií, které se staly 
základem pro reprezentativní kalendář 
VFS na rok 2019. Autory fotografií jsou 
příslušníci AČR, kteří v nich zachytili výji‑
mečné momenty ze svého každodenního 
vojenského života. „Jsem opravdu rád za 
naši armádu a rád podpořím takovou akti-
vitu ve prospěch českých vojáků. Fotogra-
fie rozdám svým přátelům, kteří jsou také 

velcí fandové armády,“ uvedl jeden z návštěvníků, který se ve finále stal majitelem hned šesti fotografií. 
Vůbec první veřejná dražba fotografií ve prospěch VFS ve výsledku předčila veškerá očekávání – celkový 
výtěžek činil 17 150 Kč.

Za účasti médií se 5. září 2019 uskutečnila v budově Generálního štábu AČR v Praze tisková konfe‑
rence, kde brigádní generálka Lenka Šmerdová zhodnotila dosavadní činnost Vojenského fondu 
solidarity. Současně představila i nový oficiální vizuál pro jednotnou prezentaci VFS na veřejnosti. Na 
pestrém grafickém podkladu se vyjímá motto „Díky vám můžeme pomáhat“. „Grafika znázorňuje vojáky 
různých odborností, jimž je pomoc fondu určena. Zároveň ale také znázorňuje, že i my, vojáci, podporuje-
me naše kolegy a jejich rodiny, jež postihla tragická událost,“ uvedla generálka Šmerdová k nové infor‑
mační grafice, jejíž autorkou je Andrea Bělohlávková z odboru prezentačního a produkčního Vojenské‑
ho historického ústavu Praha.
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Jako symbol profesní hrdosti a  stavov‑
ské cti profesionálních vojáků byl v roce 
2018 zřízen Odznak přispěvatele Vo‑
jenského fondu solidarity, určený pro 
všechny dárce z  řad vojenské i  civilní 
veřejnosti. Připnutý na vojenské unifor‑
mě hrdě vypovídá o svém nositeli, že patří 
k výjimečným lidem, kterým není lhostejný 
osud kolegů. Odznak zdobící civilní oble‑
čení svědčí o úctě jeho nositele k vojákům 
z povolání. Stal se tak symbolem poděko‑
vání za nezištnou pomoc a podporu. Nárok 
na jeho získání má každý, kdo do fondu 

přispívá alespoň dvanáct měsíců (trvalým příkazem, zasíláním části platu bezhotovostním způsobem), 
vydáván je na základě čestného prohlášení žadatele. Do konce roku 2019 jich bylo vydáno 99 kusů.

V listopadu 2019 byl opět vydán reprezentativní kalendář Vojenského fondu solidarity, na jehož 
vzniku se podíleli sami vojáci. Kalendář byl sestaven ze dvanácti nejlepších fotografií, které byly zaslá‑
ny do fotografické soutěže na téma „Já a moje rodina“ v tom nejširším pojetí. Ta byla vyhlášena v dubnu 
2019 a uskutečnila se pod záštitou náčelníka Generálního štábu AČR armádního generála Aleše Opaty.

Do druhého ročníku soutěže se přihlásili nejen vojáci, ale i civilní zaměstnanci a příslušníci aktivní zá‑
lohy. Fotografií se sešlo velké množství a zapojily se do něj vojenské útvary a zařízení z celé republiky, 
nechyběli ani zástupci z řad Vojenské policie nebo Hradní stráže.

V listopadu 2019 byly třem vítězům fotografické soutěže předány hodnotné ceny, přičemž celkový vítěz 
získal víkendový relaxační pobyt pro dvě osoby ve Vojenské zotavovně Měřín, který věnovala Vojenská 
lázeňská a rekreační zařízení, p. o. V prosinci 2019 v prostorách pražské Písecké brány kompletní ka‑
lendář slavnostně pokřtil generální ředitel Vojenské zdravotní pojišťovny České republiky Josef Dies‑
sl, předsedkyně výboru VFS brigádní generálka Lenka Šmerdová a herec Ondřej Vetchý, který s českou 
armádou spolupracuje už mnoho let. „Vážím si toho, že jsem jedním z těch, kteří tady slavnostně pokřtí 
tento unikátní kalendář. Jeho hlavní silou a myšlenkou je pomáhat těm, kdo to potřebují, a to je v dnešním 
světě velmi vzácné. Proto jsem jedním z těch, kdo se k české armádě a k našim vojákům hlásí. Podporuji je 
a vážím si jich,“ uvedl známý herec.

Velkou zásluhu na vzniku kalendáře má Vo‑
jenská zdravotní pojišťovna České republi‑
ky, která na své náklady vytiskla 3 500 kusů 
kalendářů a věnovala je fondu. „Jsem velmi 
rád, že jsme touto formou pomohli Vojenské-
mu fondu solidarity. A já při tomto slavnost-
ním křtu přeji všem vojákům, aby jeho po-
moc potřebovali co nejméně. Je však velmi 
důležité, že tato forma pomoci existuje,“ řekl 
generální ředitel. Zájemci mohli kalendář 
získat za dobrovolný příspěvek ve prospěch 
VFS, distribuci pro širokou veřejnost zajis‑
tila rekrutační pracoviště napříč celou Čes‑
kou republikou.
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Spolupráce v oblasti propagace

Vojenský fond solidarity v oblasti propagace dlouhodobě spolupracuje s následujícími subjekty:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p. o.

Ústřední vojenská nemocnice Praha, p. o.

Vojenská nemocnice Brno, p. o.

Vojenská nemocnice Olomouc, p. o.

Ústav leteckého zdravotnictví Praha, p. o.

Vojenský historický ústav Praha

Pro rok 2020 byl již tradičně vydán kapesní kalendář v celkovém nákladu 10 000 kusů, jehož výrobu pro 
fond zabezpečil odbor prezentační a produkční Vojenského historického ústavu Praha. Ten v souvislosti 
s vytvořením nového grafického vizuálu VFS dále zajistil výrobu 20 propagačních roll ‑upů, 3 100 plaká‑
tů, 7 000 samolepek a dalších materiálů.

Poděkování patří i příslušníkům Vzdušných sil AČR, 7. mechanizované brigády, Krajského vojenského 
velitelství Ostrava a  zástupcům Vojenské zdravotní pojišťovny za poskytnutí prostoru pro prezentaci 
VFS v  rámci Dnů NATO & Dnů Vzdušných sil AČR v  Ostravě a  současně studentům Univerzity obrany 
v Brně za pomoc se sbírkou, která tuto akci provázela.
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HOSPODAŘENÍ 
VOJENSKÉHO FONDU 
SOLIDARITY V ROCE 2019

Výtěžek Vojenského fondu solidarity je ve srovnání s  předchozími roky, kromě výjimečného 
roku 2018, kdy se zvedla vlna solidarity s pozůstalými rodinami padlých vojáků v Afghánistánu, 
zhruba dvojnásobný.

Tato skutečnost ukazuje na fakt, že pomoc vojákům a jejich rodinám, které se ocitly v těžké ži‑
votní situaci, prostřednictvím Vojenského fondu solidarity dárce stále více oslovuje a motivuje je 
podílet se na této pomoci. Dvojnásobná je rovněž celková finanční podpora, kterou fond poskytl 
svým klientům.

Následující tabulka uvádí přehled finančních prostředků VFS od jeho vzniku v rámci registrované veřej‑
né sbírky pro Českou republiku včetně kumulativního přehledu prostředků k využití pro další potřebné.

Období Hrubý výtěžek 
sbírky

Náklady 
spojené 

s realizací 
sbírky*

Čistý výtěžek 
sbírky

Použité 
prostředky 
v souladu 

s účelem sbírky

Prostředky 
k využití dle 
účelu sbírky 

(kumulativně)
2015  1 591 925,90  79 596,30  1 512 329,61    24 000,00  1 488 329,61

2016  2 362 849,57 118 142,48  2 244 707,09   690 000,00  3 043 036,70

2017  2 894 799,30 144 739,97  2 750 059,34   321 627,00  5 471 469,03
2018 14 458 786,87 722 939,34 13 735 847,53 10 497 609,00  8 709 707,56
2019  5 888 844,82 294 442,24  5 594 402,58   649 589,00 13 654 521,14

*)  v souladu s ustanovením § 23 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách činí náklady spojené 
s realizací sbírky max. 5 % hrubého výtěžku

Vedle pravidelných i nepravidelných přispěva‑
telů z řad individuálních a firemních dárců po‑
kračuje projekt dárcovských esemesek (DMS) 
v  rámci Fóra dárců, díky němuž mohou lidé 
dobrovolně přispívat na fond prostřednictvím 
jednorázových či trvalých esemesek ve tvaru 
DMS VFS a TRV VFS v hodnotách 30/60/90 Kč.

Touto cestou získal v  roce 2019 Vojenský 
fond solidarity částku 97 519 Kč.
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Zvláštní pozornost a  poděkování patří všem pravidelným dárcům  – jednotlivým fyzickým osobám  – 
za jejich trvalou a dlouhodobou podporu VFS. Výrazem profesní sounáležitosti vojáků je jejich dobro‑
volné zařazení do skupiny dlouhodobých podporovatelů – pravidelným přispíváním do fondu pomáhají 
sami sobě.

Vojenský fond solidarity byl v roce 2019 podpořen celkem 15 628 dary od individuálních a firem‑
ních dárců, organizací a sdružení, což představuje více než 15% nárůst počtu darů.

V roce 2019 jsme evidovali 973 dárců, kteří přispívali pravidelnými příspěvky.

Příjmy do VFS tvoří jednorázové a pravidelné dary, které doplňují dary ze speciálních akcí a aktivit po‑
řádaných na podporu fondu.

Poměr dárců na výtěžku sbírky

Individuální dárci

74 %

Firemní dárci

24 %

DMS

2 %

Sbírka ke Dni 
válečných veteránů

17 %

Pravidelné 
a jednorázové 

příspěvky

74,5 %

Ostatní sportovní, 
hudební a kulturní akce

7 %

Poměr typu zdrojů na celkových příjmech
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Česká zbrojovka, a. s., podpořila Vojenský fond solidarity částkou 325 000 Kč, klub ledního hokeje 
HC Sparta Praha,  a.  s., poskytl finanční prostředky ve výši 133 322 Kč, reklamní agentura WTF 
Communication, s. r. o., věnovala dar ve výši 120 000 Kč a Vojenská zdravotní pojišťovna České 
republiky uhradila výrobu 3 500 kusů reprezentativního kalendáře VFS.

Státní podnik Vojenské lesy a statky ČR poskytl dar 150 000 Kč. Státní podniky Letecké opravny 
Malešice, Vojenský opravárenský podnik, Vojenský technický ústav a Vojenský výzkumný ústav 
věnovaly shodně po 100 000 Kč.

K  významným dárcům Vojenského fondu solidarity patří také Special Service Internatio‑
nal, spol. s r. o., Jagello 2000, z. s., Inversor Global, s. r. o., a Česko ‑izraelská smíšená obchodní 
komora.

Fond podpořily také organizace, které poskytly finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč a výše. 

Děkujeme robněž i všem nejmenovaným a anonymním dárcům za finanční podporu, prostřednic‑
tvím které pomáhají plnit cíle VFS.
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Vojenský fond solidarity v roce 2019 splnil své poslání a pro své další působení má 
vytvořeny všechny předpoklady. Jeho činnost bude nadále zaměřena na shromaž‑
ďování finančních prostředků pro děti vojáků, kteří zahynuli v souvislosti s výkonem 
služby, a pro vojáky a jejich blízké, kteří se ocitli v těžké životní situaci.
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ORGANIZACE VOJENSKÉHO 
FONDU SOLIDARITY

Řídícím orgánem Vojenského fondu solidarity je výbor složený ze třinácti stálých členů zastupu‑
jících Armádu České republiky, Vojenskou policii, Vojenské zpravodajství, Vojenskou kancelář 
prezidenta republiky, Hradní stráž, Charitu Česká republika a  Českou biskupskou konferenci. 
Předsedkyní výboru je od roku 2017 poradkyně náčelníka Generálního štábu brigádní generál‑
ka Mgr.  Lenka Šmerdová, místopředsedou výboru generální sekretář Charity Česká republika 
Mgr. Jakub Líčka. Vlastní chod Vojenského fondu solidarity zabezpečují dva sekretáři – příslušníci 
oddělení humanitní služby Agentury personalistiky AČR.

Výbor VFS zasedl v průběhu roku 2019 celkem pětkrát, přičemž jedno zasedání bylo svoláno jako mimo‑
řádné v reakci na tragickou dopravní nehodu příslušníka Vojenského zpravodajství.

Z jednotlivých jednání výboru bylo vždy pořízeno usnesení, jehož autenticitu a věcnou správnost stvrdi‑
la předsedkyně a místopředseda výboru svým podpisem. Do usnesení a doprovodných prezentací byly 
zapracovány hlavní činnosti a postupy VFS za uplynulé období:

  Kontrola hospodaření, získávání finančních darů ve prospěch VFS a navázání spolupráce s no‑
vými partnery:

   příprava a realizace vnitroresortní sbírky ke Dni válečných veteránů;

   podpora vojenské i civilní veřejnosti při organizaci krátkodobých sbírek ve prospěch VFS;

   jednání s novými partnery o konkrétní podobě vzájemné spolupráce;

   stav účtu;

   změny ve složení výboru VFS vyvolané personálními změnami v rámci AČR.
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  Úprava interních a resortních dokumentů za účelem rozvoje činnosti VFS:

   změna Statutu VFS týkající se příslušníků aktivní zálohy, kteří jako vojáci v činné službě 
mohou být zahrnuti do okruhu možných příjemců podpory ze strany VFS;

   byla provedena komplexní revize Statutu VFS;

   participace na činnosti pracovní komise Ministerstva obrany „Veterán“;

   vytvoření Výroční zprávy VFS za rok 2018.

  Řešení žádostí klientů – vojáků a jejich rodin ocitnuvších se v těžké životní situaci.

  Podpora dětí, které ztratily jednoho z rodičů v souvislosti s plněním služebních povinností 
v ČR nebo v zahraničí:

   vánoční finanční dar pro nezaopatřené děti z vojenských rodin.

  Propagace činnosti VFS:

   prezentace fondu v rámci AČR a na veřejnosti;

   vytvoření nového grafického vizuálu VFS, zajištění výroby nových tištěných propagačních 
materiálů;

   medializace VFS;

   zveřejnění životních příběhů vybraných klientů;

   získávání důvěry vojáků i široké veřejnosti;

   umístění roll‑upů do veřejných prostor vojenských nemocnic a zařízení Volarezy;˝s

   distribuce Odznaku Vojenského fondu solidarity pro pravidelné přispěvatele;

   realizace druhého ročníku fotografické soutěže VFS na téma „Já a moje rodina“;

   výroba a distribuce kalendáře VFS.
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